
  

 

 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่  11 /๒๕๖๑ 

เรื่อง  มาตรการส่งเสริมการลงทุนเศรษฐกิจฐานราก 
             --------------------------------------------------------   

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗
เรื่อง  นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน 

เพ่ือให้การส่งเสริมการลงทุนในระดับท้องถิ่นและสนับสนุนให้ผู้ประกอบการที่มีศักยภาพ          
เข้าไปมีส่วนร่วมในการสนับสนุนกิจการขององค์กรท้องถิ่นในกิจการด้านการเกษตรและเกษตรแปรรูป 
อุตสาหกรรมเบา และกิจการท่องเที่ยวชุมชุม อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคสอง มาตรา ๑๘  และมาตรา 
๓๑ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศ ดังนี้ 

 ข้อ ๑ คุณสมบัติโครงการที่ขอรับการส่งเสริมตามมาตรการส่งเสริมการลงทุนเศรษฐกิจฐานราก  
 1.1  มาตรการนี้บังคับใช้กับโครงการที่ได้รับการส่งเสริมอยู่เดิม โดยต้องเป็นประเภท

กิจการที่คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนประกาศให้การส่งเสริมอยู่ในขณะที่ยื่นขอรับการส่งเสริมตามมาตรการนี้ 
และระยะเวลาการยกเว้นหรือลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลสิ้นสุดลงแล้ว หรือเป็นโครงการที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษี
เงินได้นิติบุคคล 

1.2 ต้องมีเงินลงทุนขั้นต่ าของแต่ละโครงการไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวม           
ค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน) โดยจะต้องสนับสนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สหกรณ์ หรือวิสาหกิจชุมชนใน
ท้องถิ่นไม่น้อยกว่า ๒๐๐,๐๐๐ บาทต่อราย 

1.3 ต้องเสนอแผนความร่วมมือกับองค์กรท้องถิ่นในการสนับสนุนเพ่ือยกระดับขีด
ความสามารถในการแข่งขันด้านการผลิตหรือให้บริการ โดยจะต้องด าเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๓ ปี นับตั้งแต่            
วันออกบัตรส่งเสริม 
  1.4 องค์กรท้องถิ่นผู้รับการสนับสนุน หมายถึง สหกรณ์ หรือวิสาหกิจชุมชนในท้องถิ่น    
ที่ข้ึนทะเบียนกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซ่ึงด าเนินกิจการอย่างน้อยด้านใดด้านหนึ่ง
ตามขอบข่าย ได้แก่  กิจการด้านการเกษตรและเกษตรแปรรูป กิจการในอุตสาหกรรมเบา กิจการท่องเที่ยวชุมชน 

ข้อ 2 สิทธิและประโยชน์ 
2.1  ให้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นระยะเวลา ๓ ปี เป็นสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 

๑๒๐ ของเงินลงทุน (ไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน)  ส าหรับรายได้จากกิจการที่ด าเนินการอยู่เดิม โดยจะ
ค านวณมูลค่ายกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลจากเงินลงทุน (ไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน) ที่จ่ายจริงในการ
สนับสนุนองค์กรท้องถิ่นตามที่ส านักงานก าหนด เช่น  ค่าก่อสร้างโรงงาน  ค่าเครื่องจักรและอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายใน                
การฝึกอบรม เป็นต้น  ทั้งนี้ ระยะเวลาการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลให้นับจากวันที่มีรายได้ภายหลังได้รับ
บัตรส่งเสริม 



๒ 
 

2.2 สิทธิและประโยชน์ที่มิใช่ภาษีอากรให้ได้รับตามหลักเกณฑ์ประกาศคณะกรรมการ
ส่งเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ 

ข้อ ๓ โครงการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามมาตรการนี้ จะไม่สามารถขอรับสิทธิและ
ประโยชน์ตามมาตรการอื่นได้  

ข้อ ๔ จะต้องยื่นค าขอรับการส่งเสริมการลงทุนระหว่างวันที่ ๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒ ถึงวันที่ 
๓๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓  

     ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป            

 ประกาศ ณ วันที่   ๒๘  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๑ 
 
 

           พลเอก       ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

                  (ประยุทธ์  จันทร์โอชา) 
        ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 


